[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 08 декабря 2021 года
	№ 1917

О внесение изменений в постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 06.10.2021 года № 1449 «О заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, срок которых превышает срок действия утвержденных в решении о бюджете муниципального образования «Онежское» лимитов бюджетных обязательств»
В связи с заключением муниципальных контрактов на выполнение работ в рамках реализации проекта «Формирование комфортной городской среды» и сложившейся экономией по итогам торгово-закупочных процедур,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 06.10.2021 года № 1449 «О заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, срок которых превышает срок действия утвержденных в решении о бюджете муниципального образования «Онежское» лимитов бюджетных обязательств» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:
«1. Разрешить муниципальному казенному учреждению «Управление по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» заключить в 2021 году следующие муниципальные контракты на выполнение работ по благоустройству дворовых и общественных территории в г. Онега в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Онежское» 2018-2024 гг», срок которых превышает срок действия утвержденных в решении о бюджете муниципального образования «Онежское» на 2021 год лимитов бюджетных обязательств в части их оплаты в 2022 году (далее муниципальный контракт):
1.1. На выполнение работ по наружному освещению парковой зоны на пересечении ул. Победы и пр. Ленина в г. Онеге, планируемая сумма 943 647,3 руб.
Описание состава работ: Установка торшерных опор  оборудованных светодиодными уличными светильниками в количестве 11 штук.
Предельный срок выполнения работ с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей 01 октября 2022 года.
1.2. На выполнение работ по наружному освещению тротуарной сети улиц города Онега по пр. Ленина от ул. Кр. Курсантов до ул. Козлова, планируемая сумма 2 321 525,08 руб.
Описание состава работ: Установка опор трубчатых неразборных, обустройство светодиодных светильников в количестве 30  штук.
Предельный срок выполнения работ с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей 01 октября 2022 года.
1.3. На выполнение работ по наружному освещению тротуарной сети улиц города Онега по пр. Ленина от ул. Володарского до ул. Победы, планируемая сумма 2 132 040,20 руб.
Описание состава работ: Установка опор трубчатых неразборных, обустройство светодиодных светильников в количестве 28 штук.
Предельный срок выполнения работ с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей 01 октября 2022 года.
1.4. На выполнение работ по обустройству автобусных павильонов, планируемая сумма 878 325,00 руб.
Описание состава работ: Установка  автобусных павильонов, обустройство пандуса, установка урны, скамьи.
Предельный срок выполнения работ с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей 01 октября 2022 года.
1.5. На выполнение работ по наружному освещению  ул. Строителей от дома № 1 до ул. Индустриальная в г. Онеге в рамках реализации проекта «Формирование комфортной городской среды», планируемая сумма 927 642,00  руб.
Описание состава работ: Установка деревянных опор длиной 9,5 м с диаметром вершины 220 мм в количестве 11 штук.
Предельный срок выполнения работ с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей 01 октября 2022 года.
1.6. На выполнение работ по наружному освещению ул. Подлесная от Гутина до ул. Индустриальная в г. Онеге в рамках реализации проекта «Формирование комфортной городской среды», планируемая сумма 690 138,00 руб.
Описание состава работ: Установка деревянных опор длиной 11,0 м с диаметром вершины 220 мм в количестве 17 штук.
Предельный срок выполнения работ с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей 01 октября 2022 года.»
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя, председателя КУМИ администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                 М.А.Макаров

02211208019170
02211208019170